
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61 

  

Usnesení 
44. schůze rady města 
konané dne 10.10.2023 

čís. 02435/RM2226/44-02500/RM2226/44 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 10.10.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02435/RM2226/44 RM_M 0 Schválení programu 44. schůze rady města konané 
dne 10.10.2023 

35 

02436/RM2226/44 RM_M 1 MNO – Výstavba objektu s hyperbarickou 
komorou – Dodatek č. 3 

05 

02437/RM2226/44 RM_M 2 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění 
odklizení nezákonně soustředěného odpadu 
v lokalitě řadových garáží na ul. Sionkova 
v Ostravě-Slezské Ostravě 

80 

02438/RM2226/44 RM_M 3 Vyhlášení veřejných zakázek malého rozsahu 
zájmovým sdružením právnických osob 
TROJHALÍ KAROLINA pod názvem „Zajištění 
ostrahy a bezpečnosti v areálu Trojhalí Karolina 
a jeho okolí 2024“ a „Zajištění úklidových služeb 
v areálu budov Trojhalí Karolina 2024“ 

38 

02439/RM2226/44 RM_M 5 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci 
pro projekt „Terénní práce 2024“ 

50 

02440/RM2226/44 RM_M 6 Schválení Opravného rozhodnutí 
č. OPZ+/2.1/018/0001346/2 k Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/018/0001346 
z Operačního programu Zaměstnanost plus 
na projekt Domovník – preventista 

50 

02441/RM2226/44 RM_M 7 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 
do majetku města 

89 

02442/RM2226/44 RM_M 8 Průběžná zpráva z činnosti odborné pracovní 
skupiny rady města pro spolupráci při efektivním 
využívání dat statutárního města Ostravy 

83 

02443/RM2226/44 RM_M 9 Dodatek č. 5 ke smlouvě o podpoře k softwarovým 
produktům od společnosti INISOFT s. r. o. 

83 

02444/RM2226/44 RM_M 10 Návrh Smlouvy o zřízení míst zpětného odběru 
odpadních baterií a akumulátorů 

80 

02445/RM2226/44 RM_M 11 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úpravě 
povinností ev. č. 2988/2020/OŽP 
ze dne 30.11.2020 

80 

02446/RM2226/44 RM_M 12 Návrh na udělení Ceny města Ostravy a Ceny 
města Ostravy in memoriam 

01 

02447/RM2226/44 RM_M 13 Přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na financování 
uznatelných nákladů spojených s pořízením 
cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 
požární ochrany sboru dobrovolných hasičů Krásné 
Pole 

01 

02448/RM2226/44 RM_M 14 Objednávka na obměnu a instalaci 13 kusů 
přepážkových displejů na živnostenském úřadě 
a navazující objednávka na montáž kabeláže 

83 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61 

  

02449/RM2226/44 RM_M 15 Návrh koupit pozemky v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava 

08 

02450/RM2226/44 RM_M 16 Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu 
(Radniční restaurace a Radniční bufet na Prokešově 
náměstí 8) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02451/RM2226/44 RM_M 17 Návrh na zrušení usnesení a návrh na záměr města 
pronajmout pozemek parc. č. 1172 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02452/RM2226/44 RM_M 18 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 

08 

02453/RM2226/44 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemku v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava s budoucím oprávněným a nájemcem 
společností De.Mann sádrové omítky s. r. o. 

08 

02454/RM2226/44 RM_M 20 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava (ul. Na Hrázkách a ul. Fryštátská) 

08 

02455/RM2226/44 RM_M 21 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, 
obec Ostrava a návrh svěřit nemovité věci 
městskému obvodu Michálkovice (ul. Briketářská) 

08 

02456/RM2226/44 RM_M 22 Návrh na souhlas s odstraněním stavby č. p. 6127 
na pozemku parc. č. 3609/39 v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, svěřená správa městskému obvodu 
Poruba 

08 

02457/RM2226/44 RM_M 23 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava 

08 

02458/RM2226/44 RM_M 24 Návrh nesouhlasit s koupí stavby a pozemku, vše 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

02459/RM2226/44 RM_M 25 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
pozemku v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

08 

02460/RM2226/44 RM_M 26 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemků 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro městský obvod 
Svinov 

08 

02461/RM2226/44 RM_M 27 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 
kraji na spolufinancování projektů „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ 

80 

02462/RM2226/44 RM_M 28 Návrh na záměr pronájmu užitného prostoru části 
kolektorů pro ukládání inženýrských sítí na území 
města Ostravy 

08 

02463/RM2226/44 RM_M 29 Plnění závazků dohody o spolupráci 80 
02464/RM2226/44 RM_M 30 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2023 

60 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61 

  

02465/RM2226/44 RM_M 31 Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 
Programu na podporu poskytování sociálních 
služeb pro rok 2024 financovaný z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele 
sociálních služeb 

50 

02466/RM2226/44 RM_M 32 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s. r. o., o poskytnutí 
investiční a neinvestiční dotace na realizaci 
14. ročníku projektu Vánoční kluziště!!! 

92 

02467/RM2226/44 RM_M 33 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností“ 
v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ 

05 

02468/RM2226/44 RM_M 34 Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů 
QUADIENT IS 440 v. č. 70799 a QUADIENT 
IS 480 v. č. 70707 

84 

02469/RM2226/44 RM_M 35 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2012, 
o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 
ve znění pozdějších změn a doplňků 

21 

02470/RM2226/44 RM_M 36 Koncepce městské třídy 28. října-Opavská 38 
02471/RM2226/44 RM_M 37 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a smlouvy o výpůjčce 

05 

02472/RM2226/44 RM_M 38 Návrh na uzavření Smluv o smlouvách budoucích 
o realizaci přeložek distribučních zařízení s ČEZ 
Distribuce, a. s., v souvislosti s přípravou staveb 
ORG 3292 Parkovací dům za katedrálou 
a ORG 7376 Rekonstrukce komunikace 
ul. Přemyslovců 

05 

02473/RM2226/44 RM_M 39 Návrh na uzavření Smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi 
Statutárním městem Ostrava, se sídlem 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 
a Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

86 

02474/RM2226/44 RM_M 40 Vystavení objednávky na provedení náhradní 
výsadby 20 ks dřevin v k. ú. Mošnov v režimu    
in-house 

84 

02475/RM2226/44 RM_M 41 Oprava části hlavní příjezdové komunikace 
k výstavnímu pavilonu „A“ v areálu Černá louka 

84 

02476/RM2226/44 RM_M 42 Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města 
Ostravy (bez městských obvodů) za 1. pololetí 
roku 2023 

07 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61 

  

02477/RM2226/44 RM_M 43 Souhlas se zahájením přípravy projektu 
a s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci programu 
Nová zelená úsporám pro projekt „Regenerace 
bytového fondu Mírová Osada - V. etapa, 
ul. Koněvova 22, 24, 26“ 

50 

02478/RM2226/44 RM_M 44 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava-Muglinov 

41 

02479/RM2226/44 RM_M 45 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 
708 00 Ostrava-Poruba 

41 

02480/RM2226/44 RM_M 46 Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické 
osoby Domov Korýtko, příspěvková organizace, 
IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 
700 30 Ostrava-Zábřeh 

41 

02481/RM2226/44 RM_M 47 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

02482/RM2226/44 RM_M 48 Úprava rozpočtu 07 
02483/RM2226/44 RM_M 49 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských 
obvodů) na rok 2024 

07 

02484/RM2226/44 RM_M 50 Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 28 
02485/RM2226/44 RM_M 51 Zahájení přípravy projektu a podání žádosti 

o poskytnutí dotace na projekt „Virtuální realita 
ve výuce na Základní škole Ostrava-Radvanice, 
Vrchlického 5“ 

50 

02486/RM2226/44 RM_M 52 Žádost zapsaného spolku FK Stará Bělá z. s., 
o předběžný souhlas se spolufinancováním 
investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

92 

02487/RM2226/44 RM_M 54 Uzavření příkazní smlouvy na zajištění činnosti 
spojené se zajištěním studijních pobytu 
se společnosti STUDYLINE s. r. o. a vystavení 
objednávek na zajištění letecké dopravy 
na dodavatele: STUDENT AGENCY k. s. 

93 

02488/RM2226/44 RM_M 55 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie 
Ostrava, p. o., do Velké Británie (Londýn) 
ve dnech 17.-20.10.2023 

01 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61 

  

02489/RM2226/44 RM_M 56 Delegace zástupců statutárního města Ostravy 
na valnou hromadu a návrh na změnu členství 
v dozorčí radě obchodní společnosti Koordinátor 
ODIS s. r. o. 

07 

02490/RM2226/44 RM_M 57 Žádost TJ Unie Hlubina, z. s., o stanovisko 
a o předběžný souhlas se spolufinancováním 
investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

92 

02491/RM2226/44 RM_M 58 Návrh na zrušení usnesení rady města 
č. 02304/RM2226/41 ze dne 12.09.2023, bod 2-4, 
návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, 
projekt Ostravský mrakodrap) 

08 

02492/RM2226/44 RM_VZ 1 VZMR Poskytnutí technické podpory Netapp 
FAS8200 – smlouva se spol. KLARI s. r. o. 

83 

02493/RM2226/44 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Domov Korýtko – rekonstrukce 
výměníkové stanice“, poř. č. 102/2023 

05 

02494/RM2226/44 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Stavby VO II - Novoveská, 
Šaldova, Požární, Broskvoňová, VT Pustkovec“, 
poř. č. 087/2023 

05 

02495/RM2226/44 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Propojení Francouzská – Rudná 
(PD+IČ+AD)“, poř. č. 079/2023 

05 

02496/RM2226/44 RM_VZ 5 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na kácení v k. ú. Poruba 

84 

02497/RM2226/44 RM_VZ 6 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu 
na provedení opravy fasády objektu na pozemku 
p. č. 2007/8 v k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, kde sídlí společnost 
Renarkon 

84 

02498/RM2226/44 RM_VZ 7 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na výměnu svítidel ve společných prostorech 
a sociálních zařízeních v budově Trident 
na ul. Technologická 375/3, Ostrava Pustkovec 

84 

02499/RM2226/44 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Studie MEA“, poř. č. 138/2023 38 
02500/RM2226/44 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO ul. Místecká“, 

poř. č. 035/2023 
09 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 4 Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci 
z Národní sportovní agentury pro projekt 
„Sportoviště na ZŠ Gajdošova“ 

50 

 RM_M 53 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a. s., o poskytnutí mimořádné 
neinvestičních dotace 

92 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61 

  

RM_M 0 
Schválení programu 44. schůze rady města konané dne 10.10.2023 
  
Usnesení číslo: 02435/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 44. schůze rady města konané dne 10.10.2023  

  
 

RM_M 1 
MNO – Výstavba objektu s hyperbarickou komorou – Dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 02436/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2382/2022/OI/VZ ze dne 23.09.2022 na realizaci 
stavby „MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou“ mezi 

objednatelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem GEOSAN GROUP a. s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO: 28169522, 

kterým se upravuje předmět díla, cena díla a termín plnění, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61 

  

RM_M 2 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění odklizení nezákonně 
soustředěného odpadu v lokalitě řadových garáží na ul. Sionkova 
v Ostravě-Slezské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 02437/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dílo na zajištění odklizení nezákonně soustředěného odpadu v lokalitě 
řadových garáží na ul. Sionkova v Ostravě-Slezské Ostravě dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 1.886.500,- Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 3 
Vyhlášení veřejných zakázek malého rozsahu zájmovým sdružením 
právnických osob TROJHALÍ KAROLINA pod názvem „Zajištění ostrahy 
a bezpečnosti v areálu Trojhalí Karolina a jeho okolí 2024“ a „Zajištění 
úklidových služeb v areálu budov Trojhalí Karolina 2024“ 
  
Usnesení číslo: 02438/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím zájmového sdružení právnických osob 
TROJHALÍ KAROLINA vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu formou výzvy k předložení 
nabídek v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů pod názvem „Zajištění ostrahy a bezpečnosti v areálu Trojhalí Karolina 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61 

  

a jeho okolí 2024“ 

  
2) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím zájmového sdružení právnických osob 
TROJHALÍ KAROLINA vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu formou výzvy k předložení 
nabídek v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů pod názvem „Zajištění úklidových služeb v areálu budov 
Trojhalí Karolina 2024“ 

  
3) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s uložením předsedovi předsednictva zájmového sdružení 
právnických osob TROJHALÍ KAROLINA zabezpečit všechny úkony související se zadáním 
veřejných zakázek „Zajištění ostrahy a bezpečnosti v areálu Trojhalí Karolina a jeho okolí 2024“ 
a „Zajištění úklidových služeb v areálu budov Trojhalí Karolina 2024“ 

  
 

RM_M 5 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Terénní práce 
2024” 
  
Usnesení číslo: 02439/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt „Terénní práce 2024“ v rámci 
dotačního programu Podpora terénní práce pro rok 2024 vyhlášeného Radou vlády ČR 
pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
jako nositele projektu o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt 
dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami dotačního řízení v rámci programu Podpora 
terénní práce pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 03.10.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61 

  

3) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 

RM_M 6 
Schválení Opravného rozhodnutí č. OPZ+/2.1/018/0001346/2 
k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/018/0001346 z Operačního 
programu Zaměstnanost plus na projekt Domovník – preventista 
  
Usnesení číslo: 02440/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 01978/RM2226/38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s Opravným rozhodnutím č. OPZ+/2.1/018/0001346/2 k Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. OPZ+/2.1/018/0001346 z Operačního programu Zaměstnanost plus dle podmínek 
poskytovatele dotace Ministerstva práce a sociálních věcí se sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 
128 01 Praha 2, IČO: 00551023 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt 
Domovník – preventista dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 02441/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• podílu ve výši 1/24 k pozemku parc. č. 184 v k. ú. Stará Plesná, pro městský obvod Plesná

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61 

  

2) schvaluje 
  

text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 8 
Průběžná zpráva z činnosti odborné pracovní skupiny rady města 
pro spolupráci při efektivním využívání dat statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02442/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

průběžnou zprávu o činnosti odborné pracovní skupiny rady města pro spolupráci při efektivním 
využívání dat statutárního města Ostravy 
 

  
2) schvaluje 
  

změnu personálního složení pracovní skupiny rady města pro spolupráci při efektivním 
využívání dat statutárního města Ostravy v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 9 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o podpoře k softwarovým produktům 
od společnosti INISOFT s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02443/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o podpoře k softwarovým produktům č. 0632/2003/MIS 
se společností: INISOFT s. r. o., se sídlem: Rumjancevova 696/3, Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec, IČO: 25417657, za cenu nejvýše přípustnou 7.760 Kč bez DPH za rok, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61 

  

RM_M 10 
Návrh Smlouvy o zřízení míst zpětného odběru odpadních baterií 
a akumulátorů 
  
Usnesení číslo: 02444/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvu o zřízení míst zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů se společností 
ECOBAT s. r. o., Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6, IČO: 26725967, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 11 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úpravě povinností ev. č. 2988/2020/OŽP 
ze dne 30.11.2020 
  
Usnesení číslo: 02445/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úpravě povinností, ev. č. 2988/2020/OŽP ze dne 30.11.2020 
se společností TRAFIN OIL, a. s., Kopeční 1009/12, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 27789080, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na udělení Ceny města Ostravy a Ceny města Ostravy 
in memoriam 
  
Usnesení číslo: 02446/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy XXXXX XXXXXX, narozenému XXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXX, spojené s finančním darem ve výši 150 tis. Kč a rozhodnout 
o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy XXXX XXXXXXX, narozené XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, spojené s finančním darem ve výši 150 tis. Kč 
a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy XXXXX XXXXXXX, narozené XXXXXXXX, 
bytem XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, spojené s finančním darem 
ve výši 150 tis. Kč a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy in memoriam XXXXXX XXXXX (XXXXXXXX -
XXXXXXXX) 

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč synům XXXXX XXXXXX XXXXXX 
XXXXX, oceněného Cenou města Ostravy in memoriam, 

a to v částce 75 tis. Kč XXXXXX XXXXXXXX, narozenému XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX, a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

a v částce 75 tis. Kč XXXX XXXXXXX, narozenému XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61 

  

6) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n í ž í  rozpočtová rezerva  
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 600 tis. Kč 

- z v ý š í  běžné výdaje 
na § 3399, pol. 5492, ORJ 221 o 600 tis. Kč 

  
7) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrhy dle bodů 1) - 6) tohoto usnesení zastupitelstvu města 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 13 
Přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na financování uznatelných nákladů spojených s pořízením cisternové 
automobilové stříkačky pro jednotku požární ochrany sboru 
dobrovolných hasičů Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 02447/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na financování 
uznatelných nákladů spojených s pořízením cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 
požární ochrany sboru dobrovolných hasičů Krásné Pole 

  
2) rozhodla 
  

na straně příjemce o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
mezi statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61 

  

RM_M 14 
Objednávka na obměnu a instalaci 13 kusů přepážkových displejů 
na živnostenském úřadě a navazující objednávka na montáž kabeláže 
  
Usnesení číslo: 02448/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na obměnu a instalaci 13 kusů přepážkových displejů na živnostenském 
úřadě za celkovou cenu 110 860,00 Kč bez DPH vůči společnosti Kadlec – elektronika, s. r. o., 
se sídlem Hviezdoslavova 1335/55e, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 25518402, a rovněž o vystavení 
navazující objednávky na montáž kabeláže za celkovou cenu 45 927,00 Kč bez DPH vůči 
společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 27.10.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 

RM_M 15 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02449/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit pozemky parc. č. 115, parc. č. 116/4 a parc. č. 116/5 v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava, od níže uvedeného vlastníka: 

- UNIBEST CZ PROPERTY a. s., Michálkovická 2057/130, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO 09531831, za sjednanou kupní cenu 887.554 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

odůvodnění od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky parc. č. 115, parc. č. 116/4 a parc. č. 116/5 v k. ú.
Radvanice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 
dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky 
do svého vlastnictví 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

označit pozemky parc. č. 115, parc. č. 116/4 a parc. č. 116/5 v k. ú. Radvanice obec Ostrava, 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 
Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky do svého vlastnictví  

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhu dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 16 
Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu (Radniční restaurace 
a Radniční bufet na Prokešově náměstí 8) v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02450/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně propachtovatele o záměru města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 3233/2016/MJ 
ze dne 20.12.2016, ve znění dodatků č. 1 a 2, jejímž předmětem je pacht nebytových prostor 
o celkové výměře 1 457,19 m2 a části pozemku parc. č. 988/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 2 030 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Radniční restaurace a Radniční 
bufet) 
formou dodatku č. 3, kterým dojde ke změně: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61 

  

- v čl. V. Doba pachtu, a to prodloužením doby pachtu do 31.12.2028, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 17 
Návrh na zrušení usnesení a návrh na záměr města pronajmout pozemek 
parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02451/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
 

1) rozhodla 
  

o zrušení usnesení č. 01945/RM2226/37 ze dne 25.07.2023 v plném rozsahu, týkající se záměru 
pronajmout části pozemku parc. č. 1172 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr a to: 
část A o výměře 17,5 m2, část B o výměře 16 m2, část C o výměře 16 m2, část D o výměře 16 m2, 
část E o výměře 16 m2, část F o výměře 16 m2, část G o výměře 16 m2, část H o výměře 16 m2, 
část I o výměře 16 m2, část J o výměře 16 m2, část K o výměře 18 m2, část L o výměře 18,5 m2, 
část M o výměře 16,5 m2, část N o výměře 16,5 m2, část O o výměře 16,5 m2, část P 
o výměře 16,5 m2, část Q o výměře 16,5 m2, část R o výměře 16,5 m2, část S o výměře 16 m2, 
část T o výměře 16,5 m2, část U o výměře 16,5 m2, část V o výměře 18,5 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 1172 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
a to vlastníkům pozemků parc. č. 3909, parc. č. 3910, parc. č. 3911, parc. č. 3912, parc. č. 3913, 
parc. č. 3914, parc. č. 3915, parc. č. 3916, parc. č. 3917, parc. č. 3918, parc. č. 3919, parc. č. 3920, 
parc. č. 3921, parc. č. 3922, parc. č. 3923, parc. č. 3924, parc. č. 3925, parc. č. 3926, parc. č. 3927, 
parc. č. 3928, parc. č. 3929 a parc. č. 3930 vše vedeno jako zastavěná plocha a nádvoří, jejichž 
součástí jsou stavby: bez čp/če, garáž, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle snímku z KN, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61 

  

RM_M 18 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02452/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
 
parc. č. 3220/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3220/108 - ostatní plocha, manipulační plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Moravská Ostrava 3220/54, NNk“ 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 
 

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemkům: 

parc. č. 3220/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3220/108 - ostatní plocha, manipulační plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
3) souhlasí 
   

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
 
parc. č. 822 - zastavěná plocha a nádvoří, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61 

  

parc. č. 1235/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Vítkovice, parc. č. 999, NNk“ 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) tohoto usnesení 
 

  
4) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemkům: 
 
parc. č. 822 - zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 1235/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
s budoucím oprávněným a nájemcem společností De.Mann sádrové
omítky s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02453/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
    

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní 
přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
  
- p. p. č. 458/49 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61 

  

pro: 
  
De.Mann sádrové omítky s. r. o. 
se sídlem Fügnerova 818/8, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 29441633 
  
v rámci stavby „Nová vodovodní přípojka pro stávající objekt bez č. p. na parc. č. st. 545 v k. ú. 
Heřmanice na ulici Orlovská”, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
– vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
  
- p. p. č. 458/49 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
  v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
pro: 
  
De.Mann sádrové omítky s. r. o. 
se sídlem Fügnerova 818/8, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 29441633 
  
v rámci stavby „Nová vodovodní přípojka pro stávající objekt bez č. p. na parc. č. st. 545 v k. ú. 
Heřmanice na ulici Orlovská“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. p. č. 458/49 - ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 8,1 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

s nájemcem 

De.Mann sádrové omítky s. r. o. 
se sídlem Fügnerova 818/8, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 29441633 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61 

  

RM_M 20 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
(ul. Na Hrázkách a ul. Fryštátská) 
  
Usnesení číslo: 02454/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřené i nesvěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to 

- pozemek parc. č. 2028/2 (svěřený městskému obvodu), 
- část pozemku parc. č. 3221/1 (svěřený městskému obvodu), o výměře 181 m2, která je 
dle geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3221/4, 
- část pozemku parc. č. 3221/1 (svěřený městskému obvodu), o výměře 37 m2, která je 
dle geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3221/5, 
- část pozemku parc. č. 3265/14 (nesvěřený městskému obvodu), o výměře 57 m2, která je 
dle geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 3265/34, 

XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 630.000 Kč  

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61 

  

RM_M 21 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava a návrh 
svěřit nemovité věci městskému obvodu Michálkovice (ul. Briketářská) 
  
Usnesení číslo: 02455/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 3/4, o výměře 87 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a dále označena jako pozemek p. p. č. 3/4 (vlastník statutární město Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Michálkovice) 

za 

- část pozemku p. p. č. 4/2, o výměře 4 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 4/3,  
- část pozemku p. p. č. 759, o výměře 5 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 759/2,  
- část pozemku p. p. č. 759, o výměře 6 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 759/3,  
- část pozemku p. p. č. 759, o výměře 110 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 
oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 759/4,  
(všechny ve společném jmění manželů XXXXXX XXXXXXX, rok narození 
XXXX a XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX), 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí manželům XXXXXXXXX rozdíl v ceně předmětů 
směny ve výši 9.020 Kč a poměrnou část nákladů na zpracování geometrického plánu č. 2456-
18/2023 pro k. ú. Michálkovice, obec Ostrava ve výši 3.500 Kč 
 
a s návrhem uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

 
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

aby si vyhradilo rozhodnutí označit nově vzniklé nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec 
Ostrava, a to nově vzniklé pozemky p. p. č. 4/3, p. p. č. 759/2, p. p. č. 759/3 a p. p. č. 759/4, 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky, že tyto pozemky nabude statutární město Ostrava do svého vlastnictví  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61 

  

3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

aby označilo nově vzniklé nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově vzniklé 
pozemky p. p. č. 4/3, p. p. č. 759/2, p. p. č. 759/3 a p. p. č. 759/4, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky 
nabude statutární město Ostrava do svého vlastnictví  

  
4) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  
 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 22 
Návrh na souhlas s odstraněním stavby č. p. 6127 na pozemku 
parc. č. 3609/39 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, svěřená správa 
městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 02456/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s odstraněním stavby č. p. 6127 na pozemku parc. č. 3609/39 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba 

  
RM_M 23 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Poruba, obec Ostrava
  
Usnesení číslo: 02457/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č.  896/1 o výměře 990 m2, která byla 
dle geometrického plánu č. 3680-70/2023 vyhotoveného pro k. ú. Poruba, oddělena a nově 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61 

  

označena jako pozemek parc. č. 896/78 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřená městskému obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
 
České republice, právo hospodaření s majetkem státu Krajské státní zastupitelství v Ostravě, 
Na Hradbách 1836/21, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 00026077, 
  
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 
a doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si rozhodnutí o prodeji předmětné části pozemku  
 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 24 
Návrh nesouhlasit s koupí stavby a pozemku, vše v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02458/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem koupit stavbu č. p. 1183, garáž a pozemek parc. č. 989/4, vše v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava, ve vlastnictví právnické osoby 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61 

  

RM_M 25 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k. ú. 
Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02459/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava, ve vlastnictví České republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, podle § 7 
odst. 2 písmeno a) zákona č. 503/2012 Sb., o státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

pozemek parc. č. 370/4 - ostatní plocha,  

pozemek parc. č. 371/2 - ostatní plocha,  

pozemek parc. č. 372/6 - ostatní plocha, 
 
pozemek parc. č. 735/12 - ostatní plocha  
  
s Českou republikou - Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupený Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
IČO:01312774  
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodu 1) 
návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 
Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky, že tyto pozemky statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  
3) souhlasí 
  

s tím, aby zastupitelstvo města označilo pozemky uvedené v bodu 1) návrhu usnesení, jakožto 
majetek svěřený městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 
že tyto pozemky statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61 

  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 26 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením nájemní 
smlouvy na část pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro městský 
obvod Svinov 
  
Usnesení číslo: 02460/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Svinov, se sídlem: Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemků ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu, a to: 
 
- parc. č. 555/2, ost. plocha – silnice 
- parc. č. 564/1, ost. plocha – manipulační plocha 
oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Sabinova) 
 
se společností 
HOCHBAU s. r. o. 
se sídlem: Povětronní 1286/71, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 
IČO: 25857614 
 
za účelem vybudování komunikace a inženýrských sítí v rámci realizace stavby „Komunikace 
a inženýrské sítě k RD, k. ú. Svinov, parc. č. 530/1, 530/8, 530/59, 530/68, 531, 533/3, 564/1 
a 555/2“, na dobu určitou 10 let, 
 
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene t) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61 

  

RM_M 27 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji 
na spolufinancování projektů „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji - 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 02461/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 240 000 Kč 
za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 
předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostravou a Moravskoslezským krajem, 
IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ......................................... o 240 tis. Kč 
 
- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ......................................... o 240 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení a ke schválení 
návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61 

  

RM_M 28 
Návrh na záměr pronájmu užitného prostoru části kolektorů pro ukládání 
inženýrských sítí na území města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02462/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru pronájmu užitného prostoru částí kolektorů ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
u kterých vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a. s., a to: 

1. kolektor “Nová Ves-Svinov” mezi šachtami K3 - K8, o výměře 18,20 m3 

2. kolektor “Nová Ves-Svinov” mezi šachtami K3 - K8, o výměře 9,10 m3 

3. kolektor “Nová Ves-Svinov” mezi šachtami K8 - K10, o výměře 16 m3 

4. kolektor “Nová Ves-Svinov” mezi šachtami K16 - K17, o výměře 2,30 m3 

5. kolektor “Nová Ves-Svinov“ mezi šachtami K17 - K19, o výměře 7,80 m3 

6. kolektor “Nová Ves-Svinov” mezi šachtami K19 - K26, o výměře 19,70 m3 

7. kolektor “Nová Ves-Svinov“ 21m před šachtami K15-K16, o výměře 14,30 m3 

8. kolektor “Nová Ves-Svinov” mezi šachtami K16 - K19, o výměře 16,10 m3 

9. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1-K2, K11-K12 o výměře 4,10 m3 

10. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1 - K2, K11-K12, o výměře 4,10 m3 

11. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1 - K2, K11-K12, o výměře 4,10 m3 

12. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K2 - K5 lávka 1, o výměře 10,00 m3 

13. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K5 - K13 lávka 1, o výměře 5,10 m3 

14. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K5 - K10, lávka 1, o výměře 16,60 m3 

15. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K14 - K15, lávka 1, o výměře 5,00 m3  
16. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K11 - K12, lávka 1, o výměře 3,40 m3 

17. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1 - K2, lávka 10, o výměře 1,80 m3 

18. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K11- K12, lávka 3, o výměře 1,30 m3 

19. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1-K13, lávka 11 a 2, o výměře 5,00 m3 

20. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K14 - K15, lávka 4, o výměře 1,30 m3 

21. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K5 - K10, lávka 4, o výměře 11,30 m3 

22. kolektor “Poděbradova” mezi šachtami K4 - K6, o výměře 14,80 m3 

23. kolektor “Hrušovské mosty” šachta K4, o výměře 1,20 m3 

24. kolektor “Nová Ves-Svinov” mezi šachtami K1 - K26, o výměře 12,31 m3 

25. kolektor “Centrum” mezi šachtami K1 - K4, o výměře 4,68 m3 

26. kolektor “Centrum” mezi šachtami K1 - K4, o výměře 4,40 m3 

27. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1 - K3, lávka 3, o výměře 4,92 m3 

28. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K3 - K5, lávka 2, o výměře 2,48 m3 

29. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K5 - K10, lávka 1, o výměře 8,32 m3 

30. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1 - K9, o výměře 13,44 m3 

31. kolektor “Frýdlantské mosty” mezi šachtami K9 - K10, o výměře 1,71 m3 

32. kolektor “Poděbradova” prostup č. 209-18a, o výměře 4,32 m3 

33. kolektor “Poděbradova” prostup č. 209-59a, o výměře 1,77 m3 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61 

  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava a v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava,  
 
dle přílohy č. 3.1. - 3.10 předloženého materiálu, 
 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 29 
Plnění závazků dohody o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 02463/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

Hodnotící zprávu o plnění závazků stanovených v Dohodě o spolupráci stran v oblasti životního 
prostředí se zaměřením na omezování znečišťování ovzduší, která byla uzavřena mezi 
statutárním městem Ostravou a OKK Koksovny, a. s., IČO: 47675829, se sídlem Koksární 112, 
702 24 Ostrava 

  
 

RM_M 30 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 02464/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
60 

  

k usnesení č. 1080/ZM1822/16 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2023 žadateli uvedenému v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého 
materiálu a o zaslání sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucií Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61 

  

dne 18.10.2023 
 

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 31 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2024 financovaný z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 02465/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti městského obvodu Vítkovice o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2024 financovaný z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
2) žádá 
  

městský obvod Vítkovice 
zajistit veškeré úkony potřebné pro podání souhrnné žádosti statutárním městem Ostrava 
v souladu s vyhlášenými Podmínkami dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Richard Čermák, T: 20.10.2023
 starosta městského obvodu Vítkovice 
  

3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro městský obvod Vítkovice 
prostřednictvím souhrnné žádosti v souladu s dotačními podmínkami vyhlášeného Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2024  
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 25.10.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61 

  

RM_M 32 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o., o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace na realizaci 
14. ročníku projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 02466/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 4 454 000,- Kč na realizaci 14. ročníku projektu 
Vánoční kluziště!!! obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 
se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností 
Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-
Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 
 
snižují neinvestiční výdaje 
na § 3419, pol. 5213, ÚZ 417, ORJ 161 o 1 154 tis. Kč 
na § 3412, pol. 5213, ÚZ 400, ORG 4262, ORJ 161 o 320 tis. Kč 
 
zvyšují se investiční transfery 
na § 3412, pol. 6313, ORG 4262, ORJ 161 o 1 474 tis. Kč 

  
3) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 18.10.2023 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 18.10.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61 

  

RM_M 33 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností“ v souvislosti se stavbou 
„Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část“ 
  
Usnesení číslo: 02467/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ mezi vlastníkem: 
 
XXXXXXX XXXXX, nar.: XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ mezi vlastníkem: 
 
XXXXXXXXX XXXXX, nar.: XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ mezi vlastníky: 
 
XXXXXXXX XXXXX, nar.: XXXXXXXX 
XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
a 
XXXXXXXXXX XXXXX, nar.: XXXXXXXX     
XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXX 
a 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61 

  

oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů QUADIENT IS 440 
v. č. 70799 a QUADIENT IS 480 v. č. 70707 
  
Usnesení číslo: 02468/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s. p., Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČO 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 
s odesláním (kreditováním) poštovních zásilek 
  

• ve výši 500 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 440, v. č. 70799 
• ve výši 500 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 480, v. č. 70707  

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

• snižují běžné výdaje na ORJ 130, § 6171, pol. 5139 o 200 000 Kč 

                                           § 6171, pol. 5156 o 200 000 Kč 

                                           § 6171, pol. 5162 o 100 000 Kč 

                                           § 6171, pol. 5169 o 500 000 Kč 
  

• zvyšují běžné výdaje na ORJ 130, § 6171, pol. 5161 o 1 000 000 Kč 
 

  
3) ukládá 
   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 35 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 
ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 02469/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
přijmout návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 
ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 

RM_M 36 
Koncepce městské třídy 28. října-Opavská 
  
Usnesení číslo: 02470/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) ruší 
  

v celém rozsahu usnesení č. 01733/RM2226/33 z 13.06.2023 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit Koncepci městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
   

řediteli Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové organizace, 
aby zajistil, že Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
se bude při výkonu své činnosti v souladu se svou zřizovací listinou při pořizování a tvorbě 
dokumentací, posuzování projektů, záměrů a při vyjadřování se k projektům a záměrům řídit 
Koncepcí městské třídy 28. října-Opavská dle důvodové zprávy a přílohy č. 1-4 předloženého 
materiálu, za podmínky schválení Koncepce uvedené v bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvem 
města 
 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 31.12.2030
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 
  

4) ukládá 
   

Magistrátu města Ostravy, 
aby prostřednictvím odborů při výkonu samostatné působnosti v rámci přípravy a realizace 
projektů, strategických dokumentů či nakládání s majetkem zohlednil Koncepci městské 
třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu, za podmínky schválení 
Koncepce uvedené v bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvem města 

Zodp.: vedoucí všech odborů MMO 
Termín: 31.12.2030   

  
5) žádá 
   

obchodní společnosti uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu, 
aby Koncepci městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 
zohlednily při předprojektové přípravě a realizaci investic, při aktualizaci a tvorbě strategických 
dokumentů, pro nakládání s majetkem v dotčené oblasti a pro čerpání externích finančních 
zdrojů, za podmínky schválení Koncepce uvedené v bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvem 
města 
 
Zodp.: dotčené obchodní společnosti 
Termín: 31.12.2030   
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61 

  

6) ukládá 
   

řediteli Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové organizace, 
aby zajistil, že Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
bude orgánům města, organizačním jednotkám města, městským obvodům, právnickým osobám 
zřízeným městem, obchodním společnostem s majetkovou účastí města a v rámci poradenské 
a konzultační činnosti také ostatním subjektům poskytovat metodickou podporu při používání 
Koncepce městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu, a to 
v souladu se svou zřizovací listinou, za podmínky schválení Koncepce uvedené v bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvem města 
 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 31.12.2030
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 
  

7) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

požádat městské obvody Slezská Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Mariánské Hory 
a Hulváky, Nová Ves, Svinov, Třebovice, Poruba, Pustkovec a Plesná, aby v rámci výkonu 
samostatné působnosti přihlížely ke Koncepci městské třídy 28. října-Opavská dle příloh č. 1 
- 4 předloženého materiálu a tuto zohlednily při předprojektové přípravě a realizaci 
investic, při aktualizaci a tvorbě strategických dokumentů na úrovni městského 
obvodu, pro čerpání externích finančních zdrojů a pro koordinaci jednotlivých záměrů mezi 
sebou, za podmínky schválení Koncepce uvedené v bodě 2) tohoto usnesení zastupitelstvem 
města 

  
8) ukládá 
   

náměstkyni primátora, Ing. Haně Tichánkové, 
aby předložila zastupitelstvu města návrh dle bodě 2) a 7) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61 

  

RM_M 37 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 02471/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce křižovatky ul. 28. října, sil. II/479 s MK ul. Železárenskou a Sokola 
Tůmy v Ostravě“ mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711, 

budoucím oprávněným: 

společností OVANET a. s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 25857568 

a 

investorem stavby: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

 
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Přestupní uzel Ostrava - Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky“ mezi vlastníkem:

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

budoucím oprávněným: 

společností OVANET a. s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 25857568 

a 

investorem stavby: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61 

  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Přestupní uzel Ostrava - Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky“ mezi vlastníkem:
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce v souvislosti se stavbou „ÚČOV - Rekonstrukce napájecího vedení VN linka č. 171 
- kabelová část“ mezi vlastníkem: 

společností PORFIX CZ a. s., Kladská 464, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČO: 60108924 

a 
budoucím oprávněným: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61 

  

RM_M 38 
Návrh na uzavření Smluv o smlouvách budoucích o realizaci přeložek 
distribučních zařízení s ČEZ Distribuce, a. s., v souvislosti s přípravou 
staveb ORG 3292 Parkovací dům za katedrálou a ORG 7376 
Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců 
  
Usnesení číslo: 02472/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120090790 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 8.002.000 Kč 
bez DPH 

 
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120091880 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 218.000 Kč 
bez DPH 

  
 

RM_M 39 
Návrh na uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon mezi Statutárním městem Ostrava, se sídlem 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 
  
Usnesení číslo: 02473/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 1124/ZM1822/17 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO 00845451, a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61 

  

IČO 70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 40 
Vystavení objednávky na provedení náhradní výsadby 20 ks dřevin v k. ú. 
Mošnov v režimu in-house 
  
Usnesení číslo: 02474/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky v režimu in-house na provedení náhradní výsadby 20 ks 
dřevin na pozemku parc. č. 1904 – ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Mošnov, společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., za celkovou cenu v místě a čase obvyklou 149.832,- Kč 
bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.10.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61 

  

RM_M 41 
Oprava části hlavní příjezdové komunikace k výstavnímu pavilonu „A“ 
v areálu Černá louka 
  
Usnesení číslo: 02475/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky v režimu „in-house“ firmě Ostravské komunikace, a. s., 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 25396544, na opravu části hlavní 
příjezdové komunikace k výstavnímu pavilonu „A“ areálu Černá louka za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 1 084 608,39 Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.10.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 42 
Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských 
obvodů) za 1. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 02476/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
projednat zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) 
za 1. pololetí roku 2023 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61 

  

(bez městských obvodů) za 1. pololetí roku 2023 k projednání 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 43 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci programu Nová 
zelená úsporám pro projekt „Regenerace bytového fondu Mírová Osada 
- V. etapa, ul. Koněvova 22, 24, 26“ 
  
Usnesení číslo: 02477/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa, 
ul. Koněvova 22, 24, 26“ v rámci programu Nová zelená úsporám 

  
2) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 
 

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.11.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

3) souhlasí 
  

s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
programu Nová zelená úsporám pro projekt „Regenerace bytového fondu Mírová Osada -
V. etapa, ul. Koněvova 22, 24, 26“ dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové 
zprávy s úpravou a dle přílohy č.  2 předloženého materiálu, tj. bez předfinancování 
a spolufinancování z rozpočtu SMO i MOb 

  
4) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 
usnesení v souladu s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci programu Nová zelená úsporám  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.11.2023
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

RM_M 44 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava-Muglinov 
  
Usnesení číslo: 02478/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, v celkové pořizovací 
hodnotě 1 038 814,10 Kč a zůstatkové hodnotě 360,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu)

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Hana Šustrová, účetní 

Členové:    Vratislav Prokop, vedoucí provozně technického úseku 

               Martin Ondráček, vedoucí údržby 

               Lukáš Kellner, technický pracovník 

               Martina Lázničková, účetní 

               Bc. Pavlína Pospíšilová, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 
  

předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Hana Šustrová, T: 30.11.2023
 předsedkyně komise 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61 

  

RM_M 45 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 02479/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, v celkové pořizovací 
hodnotě 2 457 546,39 Kč a zůstatkové hodnotě 3 477,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu)

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Jaroslava Kaniová, správce 
 
Členové: 

Pavlína Czichonová, MTZ ekonomický úsek 
 
Marek Schindler, údržba 
 
Bc. Pavlína Pospíšilová, majetkový odbor MMO 
 

  
3) ukládá 
  

předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí  

  
 Vyřizuje: Jaroslava Kaniová, T: 30.11.2023
 předsedkyně likvidační komise 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61 

  

RM_M 46 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické osoby Domov Korýtko, 
příspěvková organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 
700 30 Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 02480/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s odpisem nedobytné pohledávky právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková organizace, 
IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši 8.238,- Kč 

  
 

RM_M 47 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02481/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání, a to: 
- místnost č. 110 o výměře 614,50 m2, 
- místnost č. 115 o výměře 114,29 m2, 
- místnost č. 117 o výměře 63,47 m2, 
v objektu označeném “O2”, v budově bez čp/če – výroba, která je součástí pozemku 
p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 
dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 48 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02482/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 197 tis. Kč městskému obvodu Svinov 
na spolufinancování akce Sanace hydroizolace bytového domu č. p. 256, ulice Bílovecká 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61 

  

dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 49 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 
(bez městských obvodů) na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02483/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

harmonogram prací při přípravě návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských 
obvodů) na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

a) vyhradit si dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu 
statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) na rok 2024 

b) schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 
(bez městských obvodů) na rok 2024 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města body 2a) a 2b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 50 
Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 
  
Usnesení číslo: 02484/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

úpravu Organizačního řádu magistrátu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého 
materiálu s účinností od 01.01.2024 

  
 

RM_M 51 
Zahájení přípravy projektu a podání žádosti o poskytnutí dotace 
na projekt „Virtuální realita ve výuce na Základní škole Ostrava-
Radvanice, Vrchlického 5“ 
  
Usnesení číslo: 02485/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Virtuální realita ve výuce 
na Základní škole Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5“ v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) 

  
2) žádá 
  

městský obvod Radvanice a Bartovice 
o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci a všech 
jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 37. výzvy IROP -
ZÁKLADNÍ ŠKOLY - SC 4.1 (ITI) 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 30.11.2023
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61 

  

RM_M 52 
Žádost zapsaného spolku FK Stará Bělá z. s., o předběžný souhlas 
se spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02486/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci subjektu FK Stará Bělá z. s., IČO: 22885412, se sídlem 
Nad Rybníkem 1318/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, do dotační výzvy 11/2023 Regionální 
sportovní infrastruktura - Investice pod 10 mil. Kč Národní sportovní agentury na investiční 
akci „Výstavba víceúčelového hřiště s umělým trávníkem v areálu FK Stará Bělá 
z. s., a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 30 % 
z konečné ceny, maximálně však 2 046 000 Kč 

  
2) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 18.10.2023 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 18.10.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 54 
Uzavření příkazní smlouvy na zajištění činnosti spojené se zajištěním 
studijních pobytu se společnosti STUDYLINE s. r. o., a vystavení 
objednávek na zajištění letecké dopravy na dodavatele: STUDENT 
AGENCY k. s. 
  
Usnesení číslo: 02487/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 00621/RM2226/12 

k usnesení č. 01950/RM2226/37 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61 

  

1) rozhodla 
  

o uzavření příkazní smlouvy na zajištění studijních pobytů 
se společností STUDYLINE s. r. o., V Jámě 699/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, za cenu nejvýše 
přípustnou 5 932 eur dle přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky předchozího nákupu 
13 letenek dle bodu 3) tohoto usnesení   

  
2) rozhodla 
  

o uzavření příkazní smlouvy na zajištění studijních pobytů  
se společností STUDYLINE s. r. o., V Jámě 699/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 za cenu nejvýše 
přípustnou 9 126 eur dle přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky předchozího nákupu 
13 letenek dle bodu 3) tohoto usnesení  

  
3) rozhodla 
  

o vystavení objednávek na zajištění letecké dopravy na dodavatele: STUDENT AGENCY k. s., 
se sídlem: náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
4) pověřuje 
   

vedoucí odboru kultury a školství 
k podpisu objednávek na zajištění letecké dopravy na dodavatele: STUDENT AGENCY k. s.,  
se sídlem: náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno dle bodu 3) tohoto usnesení 
 

  
5) ukládá 
   

Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství 
jako nositeli projektu, zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením smluv a vystavení objednávek 
dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení a důvodové zprávy předloženého materiálu 
  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61 

  

RM_M 55 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, ředitele 
Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o., do Velké Británie (Londýn) 
ve dnech 17.-20.10.2023 
  
Usnesení číslo: 02488/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
 
 1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o., 
do Velké Británie (Londýn) ve dnech 17.-20.10.2023 za účelem pracovních setkání 

  
2) ukládá 
  

řediteli Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o., 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Žemla, T: 07.11.2023
 ředitel Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 
  

 

RM_M 56 
Delegace zástupců statutárního města Ostravy na valnou hromadu 
a návrh na změnu členství v dozorčí radě obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02489/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
navrhnout v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady XXXXXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XX XXXXX XXXXX, 
obchodní společnosti Koordinátor ODIS s. r. o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 64613895  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 
navrhnout v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy XXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX, do dozorčí 
rady obchodní společnosti Koordinátor ODIS s. r. o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 64613895  

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, odvolat delegaci zástupců statutárního města Ostravy na valné 
hromady obchodní společnosti Koordinátor ODIS s. r. o., se sídlem 28. října 3388/111, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 64613895, a to delegovaného zástupce Mgr. Jana 
Dohnala, náhradníky XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXXXX 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, delegovat zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady 
obchodní společnosti s majetkovou účastí statutárního města Ostravy v následujícím složení: 

Koordinátor ODIS s. r. o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 64613895 

delegovaný zástupce: Ing. Břetislav Riger 

1. náhradník: Ing. Hana Tichánková 

2. náhradník: Bc. Aleš Boháč, MBA 

3. náhradník: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 
 

  
5) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61 

  

předložit návrh dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 57 
Žádost TJ Unie Hlubina, z. s., o stanovisko a o předběžný souhlas 
se spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02490/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci subjektu TJ Unie Hlubina, z. s., IČO: 43965628, se sídlem 
Gajdošova 2287/31, 702 00 Moravská Ostrava, do dotační výzvy 11/2023 Regionální 
sportovní infrastruktura - Investice pod 10 mil. Kč Národní sportovní agentury na investiční 
akci „Rekonstrukce objektu šaten ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, Gajdošova ul., 
Moravská Ostrava“ a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně 
ve výši 20 % z konečné ceny, maximálně však 1 824 224 Kč 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 18.10.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 18.10.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61 

  

RM_M 58 
Návrh na zrušení usnesení rady města č. 02304/RM2226/41 
ze dne 12.09.2023, bod 2-4, návrh na záměr města prodat věci v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, projekt 
Ostravský mrakodrap) 
  
Usnesení číslo: 02491/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

své usnesení č. 02304/RM2226/41 ze dne 12.09.2023, bod 2) - 4) 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat níže uvedené věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a to: 

a) pozemek parc. č. 1013/54 o výměře 632 m2, který vznikne dle geometrického plánu č. 6304-
406/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava ze dne 17.11.2021 sloučením pozemku 
parc. č. 1013/54 o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2691, a částí pozemku 
parc. č. 1013/123 dílů a+b o výměře 255 m2, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří 
kanalizační přípojka, dvě vodovodní přípojky (běžný vodovodní řad a vysokotlaká voda) 
a přípojka elektrické energie k náhradnímu zdroji elektrické energie, 

b) náhradní zdroj elektrické energie do stavby č. p. 2691 uvedené v písmenu a) tohoto bodu 
usnesení, 
 
c) část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického plánu 
č. 6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125 včetně součástí (stavby parkoviště) a trvalých 
porostů a příslušenství – potrubí kanalizace DN 200, 
 
d) veřejné osvětlení (nasvětlení parkoviště) v rozsahu 2 ks ocelových stožárů a zemního vedení 
kabelem CYKY 4x16mm2, AYKY 4Bx16 mm2 nacházející se na části pozemku 
parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělené dle geometrického plánu č. 6304-406/2021 
ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a nově označené 
jako pozemek parc. č. 1013/125, 
vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to za splnění níže uvedených podmínek, zejména: 
  
1. Výstavba realizovaná zájemcem na shora uvedených pozemcích bude v souladu s:  
  
1.1 Investičním záměrem pro stavbu Ostravský mrakodrap, zpracovaným společnosti AI –



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61 

  

DESIGN, s. r. o., IČO: 26122812, se sídlem Anenské náměstí 2, 110 01 Praha 1 (dále také „AI 
– DESIGN, s. r. o.“),  
1.2 Základní technickou a technologickou specifikací bytového domu, zpracovanou společností 
AI – DESIGN, s. r. o.,  
1.3 Technickou a technologickou specifikací parkovacího domu, zpracovanou společností AI –
DESIGN, s. r. o.,  
1.4 Vymezením základních a specifických požadavků na výstavbu zpracovanými společností 
AI – DESIGN, s. r. o., 
1.5 Konceptem dopravního řešení celé oblasti – technickou zprávou v rámci přípravy stavby 
Rekonstrukce Ostravského Mrakodrapu, zpracovanou společností European Transportation 
Consultancy, s. r. o., IČO 26715384, se sídlem Praha 2, Anny Letenské 34/7, PSČ 120 00 
a zájemce uhradí statutárnímu městu Ostrava částku v celkové výši 6.476.613,10 Kč včetně DPH 
za převod dokumentů uvedených v tomto bodu 1. a dalších dokumentů vztahujících 
se k předmětu převodu: 
• Projekční standardy jednotek, zpracované společností AI – DESIGN, s. r. o., 
• Projekční standardy parkovacího domu, zpracované společností AI – DESIGN, s. r. o.,    
• Stavebně technický průzkum Ostravského Mrakodrapu zpracovaný NV Engeineering s. r. o., 
• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 1. část zpracovaný INSET s. r. o., 
• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 2. část zpracovaný INSET s. r. o., 
• Stavebně technický průzkum na azbest s názvem „Mrakodrap Ostrčilova – azbest“ zpracovaný 
SGS Czech Republic s. r. o., 
• Hydrogeologický průzkum s názvem „Mrakodrap Ostrčilova – zemní průzkumy“ zpracovaný 
G-Consult spol. s r. o.,  
• Dendrologický průzkum zpracovaný Ing. Magdou Cigánkovou Fialovou, 
• Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu – IZ – měření hluku zpracovaný INSET s. r. o., 
• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 3. část zpracovaný INSET s. r. o. 
Částka 6.476.613,10 Kč bude dále navýšena o DPH v případě, kdy statutárnímu městu Ostrava 
uplyne 3letá lhůta pro odpočet DPH dle § 73 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů z faktur vztahujících se k převáděným dokumentům 
uvedeným v tomto bodě 1. ke dni účinnosti smlouvy o převodu těchto dokumentů.    
  
2. Zájemce předloží nabídku obsahující tyto údaje: 
  
2.1 harmonogram realizace staveb, které hodlá zájemce na předmětných pozemcích vybudovat, 
s konkrétními termíny zahájení a dokončení, 
2.2 popis způsobu financování výstavby, 
2.3 nabídkovou cenu bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí být uvedena minimálně 
ve výši ceny obvyklé v místě a čase stanovené znaleckým posudkem, tj. 43.264.000 Kč;  
sjednaná kupní cena musí být v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
  
3. Nabídka bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena nejpozději 
dne 31.01.2024 do 12.00 hod. na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na obálce bude 
uvedeno „projekt Ostravský mrakodrap“ – neotvírat a název a adresa sídla odesílatele. 
  
Zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit. 
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61 

  

3) jmenuje 
  

členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi věcí uvedených v bodě 2) tohoto 
usnesení v rámci projektu Ostravský mrakodrap 

Jiří Vávra 
Mgr. Renata Kolková, MPA 
Mgr. Jiří Hudec 
Ing. Jan Pravňanský, Ph.D. 
Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

  
4) jmenuje 
  

členy komise pro hodnocení nabídek na koupi věcí uvedených v bodě 2) tohoto usnesení v rámci 
projektu Ostravský mrakodrap 

Mgr. Jan Dohnal 
Jiří Vávra 
Ing. Hana Tichánková 
Mgr. Renata Kolková, MPA 
Mgr. Jiří Hudec 
Ing. Jan Pravňanský, Ph.D. 
Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

  
5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_VZ 1 
VZMR Poskytnutí technické podpory Netapp FAS8200 - smlouva se spol. 
KLARI s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02492/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o poskytování služeb technické 
podpory se spol. KLARI s. r. o., se sídlem Rybkova 1016/31, Veveří, 602 00 Brno, 
IČO: 24756679, za cenu nejvýše přípustnou 1 894 340,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61 

  

předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Domov Korýtko – rekonstrukce výměníkové stanice“, 
poř. č. 102/2023 
  
Usnesení číslo: 02493/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Domov Korýtko – rekonstrukce výměníkové stanice“ k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

EMONTA s. r. o. 
se sídlem: K Papírně 172/26, Bukovec, 312 00 Plzeň 
IČO: 28639782 

za cenu nejvýše přípustnou 2.670.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Stavby VO II - Novoveská, Šaldova, Požární, 
Broskvoňová, VT Pustkovec“, poř. č. 087/2023 
  
Usnesení číslo: 02494/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01905/RM2226/36 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatelů a o uzavření smluv dle přílohy č. 3, 
4, 5, 6 a 7 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečných 
majitelích dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na realizaci staveb: 
„Veřejné osvětlení Ostrava-Nová Ves, ul. Novoveská“ (část A veřejné zakázky),  
„Veřejné osvětlení Ostrava-Zábřeh, oblast Šaldova“ (část B veřejné zakázky), 
„Veřejné osvětlení Ostrava-Heřmanice, ul. Požární“ (část C veřejné zakázky), 
„Veřejné osvětlení ul. Broskvoňová“ (část D veřejné zakázky), 
„Výměna svítidel na ul. Technologická a Studentská“ (část E veřejné zakázky), 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61 

  

obec Ostrava, s účastníky: 

Elektrorozvaděče, s. r. o. 
se sídlem: Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 25393537 
k části A veřejné zakázky – „Veřejné osvětlení Ostrava-Nová Ves, ul. Novoveská“ za cenu 
nejvýše přípustnou 663.159,00 Kč bez DPH 

ELZA-ELEKTRO, s. r. o. 
se sídlem: Výstavní 3132/14a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 25395521 
k části B veřejné zakázky – „Veřejné osvětlení Ostrava-Zábřeh, oblast Šaldova“ za cenu nejvýše 
přípustnou 651.141,87 Kč bez DPH 

ELSPOL Elektro s. r. o. 
se sídlem: Stará cesta 230/9, Hrušov, 711 00 Ostrava 
IČO: 25865455 
k části C veřejné zakázky – „Veřejné osvětlení Ostrava-Heřmanice, ul. Požární“ za cenu nejvýše 
přípustnou 905.342,75 Kč bez DPH 

ELZA-ELEKTRO, s. r. o. 
se sídlem: Výstavní 3132/14a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 25395521 
k části D veřejné zakázky – „Veřejné osvětlení ul. Broskvoňová“ za cenu nejvýše 
přípustnou 723.404,83 Kč bez DPH 

ELZA-ELEKTRO, s. r. o. 
se sídlem: Výstavní 3132/14a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 25395521 
k části E veřejné zakázky – „Výměna svítidel na ul. Technologická a Studentská“ za cenu 
nejvýše přípustnou 268.344,63 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Propojení Francouzská – Rudná (PD+IČ+AD)“, 
poř. č. 079/2023 
  
Usnesení číslo: 02495/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů 
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Propojení Francouzská –
Rudná“, v k. ú. Poruba a Svinov, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61 

  

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení   
členové:   

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční  
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
náhradníci:  
  
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční  
3. doc. Ing. Ivana Mahdalová, Ph.D. - odbor investiční 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 5 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na kácení v k. ú. Poruba
  
Usnesení číslo: 02496/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě FORESTER SERVIS, s. r. o., se sídlem 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61 

  

Rybí 171, IČO: 27789624, na standartní a rizikové kácení, ořezy, výřezy náletových dřevin 
a odstranění nefunkčního oplocení na pozemku parc. č. 2925/6 k. ú. Poruba, a to za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 213 250,- Kč bez DPH 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.10.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 6 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu na provedení opravy fasády 
objektu na pozemku p. č. 2007/8 v k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, kde sídlí společnost Renarkon 
  
Usnesení číslo: 02497/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Interiéry Morava, s. r. o., 
Pavlovova 3072/40a, 700 30, Ostrava-Zábřeh IČO: 05991099, za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 185 850 Kč bez DPH  

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.10.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61 

  

RM_VZ 7 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výměnu svítidel 
ve společných prostorech a sociálních zařízeních v budově Trident 
na ul. Technologická 375/3, Ostrava Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 02498/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
 
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny svítidel ve společných 
prostorech a sociálních zařízeních v budově Trident na ul. Technologická 375/3, Ostrava 
Pustkovec, firmě Jaroslav Moldřík, 739 39, Lučina 89, IČO: 87046679, za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 298 889,75 Kč bez DPH  

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy,  
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Studie MEA“, poř. č. 138/2023 
  
Usnesení číslo: 02499/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
studie proveditelnosti městské energetické agentury dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

Frank Bold Advokáti, s. r. o. 
se sídlem: Údolní 567/33, 602 00 Brno 
IČO: 28359640 

za cenu nejvýše přípustnou 559 980,- Kč bez DPH 
 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61 

  

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO ul. Místecká“, poř. č. 035/2023 
  
Usnesení číslo: 02500/RM2226/44 

(zn.předkl.) 
09 

  

k usnesení č. 01428/RM2226/28 

  

Rada města 
 
 1) zrušuje 
  

podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, otevřené řízení k veřejné zakázce „Rekonstrukce VO ul. Místecká“, 
a to z důvodu uvedeného v důvodově zprávě předloženého materiálu 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


